
 
 
 
 
 

MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 

 

 

AKČNÍ PLÁN  

NA ŠKOLNÍ ROK 2027/2028 

PRO ÚZEMÍ  

SO ORP DOMAŽLICE  

A SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN  
 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

1 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

1 ÚVOD 
Dokument Akční plán na školní rok 2027/2028 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP 

Horšovský Týn rozpracovává Strategický rámec do konkrétních aktivit, jejichž realizací bude dosaženo 
stanoveného cíle, a to v období od 1. 9. 2027 do 31. 8. 2028. Aktivity realizované na základě tohoto 
Akčního plánu naplňují cíle jednotlivých priorit Strategického rámce MAP IV: 

1. Metodická podpora a osvěta při zavádění moderních didaktických forem do výuky 

2. Zlepšení podmínek pro individualizaci výuky vedoucí k rozvoji potenciálu každého žáka 

3. Časová a finanční podpora při organizaci vyučování v souladu s potřebami žáků se SVP či 
jinými vzdělávacími potřebami 

4. Podpora a motivace pracovníků ve vzdělávání ke zvyšování svých pedagogických a 
didaktických kompetencí 

5. Podpora polytechnického vzdělávání zacílená na manuální zručnost žáků, „dílenské“ činnosti a 
přemyšlení v souvislostech 

6. Podpora při získávání financí na zlepšení technického stavu a vybavení škol a školských 
zařízení včetně venkovního prostředí škol 

7. Metodická podpora a pomoc při zpracování zdrojů pro systematický a koncepční rozvoj 
regionálních témat 

Aktivity jsou rozvrženy v čase v období od 1. 9. 2027 do 31. 8. 2028. Do Akčního plánu byly 
zařazeny aktivity spolupráce, aktivity škol a školských zařízení a aktivity infrastruktury.  

Při tvorbě dokumentu Akční plán na školní rok 2027/2028 pro území SO ORP Domažlice a 
SO ORP Horšovský Týn byly využity cíle uvedené ve Strategickém rámci MAP IV, jejichž naplnění je 
reálné v uvedeném období. Ty byly projednány pracovními skupinami v listopadu 2024. Přihlédnuto 
bylo k pořadí priorit dle důležitosti na základě rozhodnutí Řídícího výboru ze dne 23. 10. 2024. 
Snahou bylo dodržet vyváženost v rámci klíčových témat (podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí; rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním 
a jiným znevýhodněním; podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání a podpory managementu třídních kolektivů), průřezových témat (proměna 
obsahu a způsobu vzdělávání; podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání; digitální 
kompetence k celoživotnímu učení; snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání; spolupráce MŠ - 
ZŠ/ZŠ – SŠ) a volitelných témat (rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání; rozvoj 
vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití). Každému vybranému cíli byly přiřazeny 1 – 
3 aktivity.  

Realizační tým posléze zapracoval všechny připomínky pracovních skupin a Akční plán na 
školní rok 2027/2028 pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn byl jako celek 
konzultován v rámci konzultačního procesu se všemi aktéry v území i se širokou veřejností. Dále se 
k němu vyjádřil Řídící výbor, který jej schválil per rollam ve dnech 26. – 30. 5. 2025. 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

2 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Cíl 2.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ ČI VÝMĚN ZKUŠENOSTÍ PRO 
PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY ZA ÚČELEM ROZVOJE INDIVIDUALIZACE 

VÝUKY, PRÁCE S HETEROGENNÍM KOLEKTIVEM ČI EFEKTIVNÍHO ROZLOŽENÍ 
PRÁCE VE TŘÍDĚ 

 

AKTIVITA 2.1.1 PODPOROVAT INDIVIDUALIZACI VÝUKY, PRÁCI S HETEROGENNÍM 
KOLEKTIVEM VE TŘÍDĚ ORGANIZACÍ VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ ČI VÝMĚN ZKUŠENOSTÍ MEZI 

PEDAGOGY 
 

Zdůvodnění výběru aktivity 

Z jednání „Pracovní skupiny pro rovné příležitosti“ vyplynula mezi pedagogickými pracovníky 
potřeba setkávat se, vyměňovat si zkušenosti a dále se vzdělávat v oblasti individualizace výuky, 
práce s heterogenním kolektivem či efektivní rozložení práce ve třídě. Podpora těchto oblastí je 
klíčová pro zajištění kvalitního a inkluzivního vzdělávání, protože každé dítě či žák má odlišné 
schopnosti, potřeby a tempo učení. 

Cíl a popis aktivity 

Cílem aktivity 2.1.1 je zorganizovat vzdělávací akci či setkání za účelem výměny zkušeností 
pro pedagogické pracovníky. Cílem akcí je podpora rozvoje individualizace výuky, práce s 
heterogenním kolektivem či efektivního rozložení práce ve třídě. Akce by se měly konat na území 
SO ORP Domažlice či Horšovský Týn. 

Tabulka uvádí informace o realizaci aktivity. 

Tabulka č. 1: Popis plánované aktivity 2.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 
Poznámka PŘÍLEŽITOST 
Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 
Předpokládané náklady 1 000 – 15 000 Kč (dle nákladů za případného lektora) 
Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí a výměn zkušeností pro 
pedagogické pracovníky za účelem rozvoje individualizace výuky, 
práce s heterogenním kolektivem či efektivního rozložení práce ve 
třídě. 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace 1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Organizace, která realizuje 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

3 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Cíl 2.2 ORGANIZACE LOKÁLNÍCH KONZULTACÍ PEDAGOGŮ S ODBORNÍKY 
(PSYCHOLOGOVÉ, SPECIÁLNÍ PEDAGOGOVÉ, LOGOPEDOVÉ) 

 
AKTIVITA 2.2.1 ZORGANIZOVAT KONZULTACE A VZÁJEMNÁ SETKÁNÍ PEDAGOGŮ S 
MÍSTNÍMI ODBORNÍKY (PSYCHOLOGOVÉ, SPECIÁLNÍ PEDAGOGOVÉ, LOGOPEDOVÉ) 

 
Zdůvodnění výběru aktivity 

Z jednání „Pracovní skupiny pro rovné příležitosti“ vyplynula potřeba spolupráce a 
pravidelných setkávání s možností výměny zkušeností mezi pedagogy a odborníky ze 
specializovaných organizací a služeb (zejména s psychology, speciálními pedagogy a logopedy). 
Postrádány jsou především pravidelné konzultace a odborná podpora od těchto odborníků, které 
jsou jedním z nástrojů řešení palčivých témat ve vzdělávání v území.  

Cíl a popis aktivity 

Cílem aktivity 2.2.1 je zorganizovat setkání pedagogů s odborníky (zejména s psychology, 
speciálními pedagogy a logopedy), která by nabízela možnost konzultací palčivých témat v regionu. 
 

Tabulka uvádí informace o realizaci aktivity.  

Tabulka č. 2: Popis plánované aktivity 2.2.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 
Předpokládané náklady 1 000 – 15 000 Kč (dle nákladů za případného lektora) 
Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci, specializované organizace a služby 
Indikátor Počet uskutečněných lokálních konzultací pedagogů s odborníky. 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, MAS ČL, Pedagogicko-psychologická poradna 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace 1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Organizace, která realizuje 
 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

4 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Cíl 2.3 NÁKUP POMŮCEK A DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ USNADŇUJÍCÍ 
INDIVIDUALIZACI VÝUKY 

 
AKTIVITA 2.3.1 POŘÍDIT POMŮCKY A DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE USNADŇUJÍCÍ 

INDIVIDUALIZACI VÝUKY DO ŠKOL 
 

Zdůvodnění výběru aktivity 

Na jednání „Pracovní skupiny pro rovné příležitosti“ se členové shodli, že pomůcky a digitální 
technologie usnadňují individualizaci výuky a jejich pořízení je nezbytným krokem k modernímu 
vzdělávání a efektivní podpoře dětí a žáků s různými vzdělávacími potřebami. Tyto nástroje umožňují 
pedagogům lépe přizpůsobit výuku tempu a schopnostem jednotlivých dětí a žáků. Digitální 
technologie zároveň rozšiřují možnosti interaktivního a inkluzivního vzdělávání, což vede k lepším 
vzdělávacím výsledkům a rovnosti mezi dětmi a žáky. 

Cíl a popis aktivity 

Cílem aktivity 2.3.1 je pořídit vzdělávací pomůcky a moderní digitální technologie, které 
podpoří přizpůsobení výuky individuálním potřebám dětí a žáků a díky tomu jim bude moci být 
poskytováno kvalitnější vzdělávání. 
 

Tabulka uvádí informace o realizaci aktivity.  

Tabulka č. 3: Popis plánované aktivity 2.3.1 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 
Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 
Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci, děti, žáci 

Indikátor 
Počet škol, které nakoupily pomůcky anebo digitální technologie 
usnadňující individualizaci výuky. 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace  1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Škola, která realizuje 
 

 

 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

5 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Cíl 2.4 ORGANIZACE AKCÍ VEDOUCÍCH KE SNAZŠÍMU PŘECHODU ŽÁKŮ 
NA DALŠÍ STUPEŇ VZDĚLÁVÁNÍ ČI NA JINOU ŠKOLU 

 
AKTIVITA 2.4.1 PODPOROVAT SNAZŠÍ PŘECHOD DĚTÍ A ŽÁKŮ NA DALŠÍ STUPEŇ 

VZDĚLÁVÁNÍ ČI NA JINOU ŠKOLU ORGANIZACÍ VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ PRO RODIČE A 
PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY 

 
Zdůvodnění výběru aktivity 

 
Z jednání „Pracovní skupiny pro rovné příležitosti“ vyplynula potřeba podpořit rodiče a 

pedagogické pracovníky při procesu přechodu dětí a žáků na další stupeň vzdělávání (MŠ – ZŠ, ZŠ – 
SŠ), ale i na jinou školu, a to formou nejrůznějších vzdělávacích akcí. Přechod na další stupeň 
vzdělávání nebo na jinou školu může být pro děti a žáky stresující a je důležité, aby byla zajištěna 
jejich školní úspěšnost i pohoda. Rodiče a pedagogičtí pracovníci hrají zásadní roli v tomto procesu, a 
proto je důležité, aby byli vybaveni potřebnými informacemi a dovednostmi. Vzdělávací akce jim 
umožní lépe porozumět adaptačním potřebám dětí a žáků, sdílet osvědčené postupy a efektivně 
spolupracovat, což povede k plynulejšímu a méně náročnému přechodu pro všechny zúčastněné. 

Cíl a popis aktivity 

Cílem aktivity 2.4.1 je poskytnout rodičům a pedagogickým pracovníkům informace, 
nástroje a podporu, které usnadní dětem a žákům přechod na další stupeň vzdělávání nebo na 
jinou školu. Vzdělávací akce pomohou porozumět specifikům adaptačního procesu, sdílet 
osvědčené postupy a posílit spolupráci mezi školou a rodinou s cílem minimalizovat stres a 
podpořit úspěšnou integraci dětí do nového prostředí. 
 

Tabulka uvádí informace o realizaci aktivity.  

Tabulka č. 4: Popis plánované aktivity 2.4.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 
Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 
Předpokládané náklady 1 000 – 15 000 Kč (dle nákladů za případného lektora) 
Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci, rodiče 

Indikátor 
Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogické 
pracovníky a rodiče za účelem podpory snazšího přechodu dětí a 
žáků na další stupeň vzdělávání či na jinou školu. 

Potenciální realizátoři opatření Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace  1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Organizace, která realizuje 
 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

6 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

AKTIVITA 2.4.2 USPOŘÁDAT AKCE PRO DĚTI A ŽÁKY, KTERÉ USNADNÍ JEJICH PŘECHOD 
NA DALŠÍ STUPEŇ VZDĚLÁVÁNÍ ČI NA JINOU ŠKOLU 

 
Zdůvodnění výběru aktivity 

 
Na jednání „Pracovní skupiny pro rovné příležitosti“ se členové shodli, že přechod na další 

stupeň vzdělávání nebo na jinou školu představuje pro děti a žáky významnou změnu, která může 
ovlivnit jejich školní úspěšnost i psychickou pohodu. Organizací adaptačních a seznamovacích akcí 
získají možnost poznat nové prostředí, pedagogy i školní režim, což snižuje napětí, usnadňuje jejich 
integraci a napomáhá lépe se orientovat v nových školních podmínkách a prostředí. 

Cíl a popis aktivity 

Cílem aktivity 2.4.2 je podpořit děti a žáky při přechodu na další stupeň vzdělávání nebo na 
jinou školu prostřednictvím seznamovacích a adaptačních akcí, workshopů, exkurzí atd. 
Seznamovací dny a adaptační programy umožní dětem a žákům seznámit se s novým prostředím, 
setkání se staršími žáky jim poskytne oporu v prvních týdnech změny. Workshopy a dny 
otevřených dveří pro děti a jejich rodiče nabídnou možnost dětem a žákům vyzkoušet si výuku a 
seznámit se s pedagogy. Rodiče mají možnost se mimo jiné podívat na vyučování a seznámit se s 
fungováním na škole. Projektové dny pořádané s dětmi a žáky z jednotlivých stupňů vzdělávání 
podpoří spolupráci a přechod mezi stupni vzdělávání. Tyto aktivity napomáhají snižovat strach z 
neznáma a usnadňují plynulý přechod do nového prostředí. 
 

Tabulka uvádí informace o realizaci aktivity.  

Tabulka č. 5: Popis plánované aktivity 2.4.2 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 
Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 
Předpokládané náklady 1 000 – 15 000 Kč (dle nákladů za případného lektora) 
Cílová skupina Děti a žáci 

Indikátor 
Počet uskutečněných akcí pro děti a žáky za účelem podpory 
snazšího přechodu dětí a žáků na další stupeň vzdělávání či na 
jinou školu. 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace  1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Organizace, která realizuje 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

7 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

AKTIVITA 2.4.3 PODPOROVAT SNAZŠÍ PŘECHOD DĚTÍ A ŽÁKŮ NA DALŠÍ STUPEŇ 
VZDĚLÁVÁNÍ ČI NA JINOU ŠKOLU ORGANIZACÍ SETKÁNÍ S VÝMĚNOU ZKUŠENOSTÍ PRO 

PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY A VEDENÍ ŠKOL 

 
Zdůvodnění výběru aktivity 

 
Z jednání „Pracovní skupiny pro rovné příležitosti“ vyplynulo, že výměna zkušeností mezi 

pedagogickými pracovníky a vedením škol je důležitá pro zajištění efektivního přechodu dětí a žáků 
na další stupeň vzdělávání nebo na jinou školu. Setkání umožní školám sdílet osvědčené metody, 
které podporují hladký přechod a adaptaci žáků, a zároveň zlepší spolupráci mezi školami v regionu. 
Tato spolupráce přispěje k lepší přípravě na změny a minimalizuje problémy spojené s přechody, čímž 
se zefektivní vzdělávací procesy v celé oblasti. 

Cíl a popis aktivity 

Cílem aktivity 2.4.3 je podpořit pedagogické pracovníky a vedení škol ve sdílení zkušeností 
a osvědčených postupů, které usnadní přechod dětí a žáků na další stupeň vzdělávání nebo na 
jinou školu. Setkání umožní výměnu praktických tipů pro adaptaci, koordinaci mezi školami a 
společné plánování podpůrných opatření, čímž se zlepší plynulost vzdělávání a sníží se negativní 
dopady spojené se změnou školního prostředí. Výměna zkušeností může probíhat i formou 
společných metodických workshopů. 
 

Tabulka uvádí informace o realizaci aktivity.  

Tabulka č. 6: Popis plánované aktivity 2.4.3 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 
Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 
Předpokládané náklady 1 000 – 15 000 Kč (dle nákladů za případného lektora) 
Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci, vedení škol 

Indikátor 
Počet uskutečněných výměn zkušeností pro pedagogické 
pracovníky a vedení škol za účelem podpory snazšího přechodu 
dětí a žáků na další stupeň vzdělávání či na jinou školu. 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace  1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Organizace, která realizuje 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

8 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Cíl 3.1 NÁKUP DIDAKTICKÝCH, SPECIÁLNÍCH A KOMPENZAČNÍCH 
POMŮCEK PRO DĚTI A ŽÁKY SE SVP SLOUŽÍCÍCH K USNADNĚNÍ 

ORGANIZACE VYUČOVÁNÍ 
AKTIVITA 3.1.1 POŘÍDIT DIDAKTICKÉ, SPECIÁLNÍ A KOMPENZAČNÍ POMŮCKY PRO DĚTI A 

ŽÁKY SE SVP DO ŠKOL 

Zdůvodnění výběru aktivity 

Na jednání „Pracovní skupiny pro rovné příležitosti“ se členové shodli na tom, že pořízení 
didaktických, speciálních a kompenzačních pomůcek pro děti a žáky se SVP napomáhá zajištění 
rovných vzdělávacích příležitostí a podporuje aktivní zapojení všech dětí a žáků do výuky. Tyto 
pomůcky pomáhají překonávat bariéry v učení, podporují individuální přístup a usnadňují práci 
pedagogům. Díky nim se zvyšuje efektivita výuky, zlepšuje školní klima a podporuje inkluze, což vede 
k lepším vzdělávacím výsledkům i sociálnímu začlenění dětí a žáků se SVP. 

 

Cíl a popis aktivity 

Aktivita 3.1.1 si klade za cíl vybavit školy didaktickými, speciálními a kompenzačními 
pomůckami pro děti a žáky se SVP, které budou sloužit jako usnadňující prostředek při organizaci 
vyučování ve školách. 

Tabulka uvádí informace o realizaci aktivity. 

Tabulka č. 7: Popis plánované aktivity 3.1.1 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 
Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 
Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 
Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci, děti, žáci 

Indikátor 
Počet škol, které zakoupily didaktické, speciální a kompenzační 
pomůcky pro děti a žáky se SVP sloužící k usnadnění organizace 
vyučování. 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace  1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Škola, která realizuje 
 

 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

9 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Cíl 3.2 ZAVÁDĚNÍ FUNKČNÍCH ŠKOLNÍCH PORADENSKÝCH PRACOVIŠŤ 
AKTIVITA 3.2.1 ZAVÉST VE ŠKOLÁCH FUNKČNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

Zdůvodnění výběru aktivity 

Z jednání „Pracovní skupiny pro rovné příležitosti“ vyplynulo, že je potřeba podporovat 
zavádění nových či poskytnout podporu za účelem rozvoje již zavedených školních poradenských 
pracovišť, protože funkční školní poradenská pracoviště přispívají k efektivní podpoře žáků, rodičů i 
pedagogů. Pomáhají včas identifikovat a řešit výchovné, vzdělávací i osobnostní obtíže žáků, čímž 
přispívají k jejich školní úspěšnosti a duševní pohodě. Současně zajišťují individuální přístup ke 
vzdělávání, podporují inkluzi a zlepšují celkové klima školy. 

 

Cíl a popis aktivity 

Cílem aktivity 3.2.1 je vytvořit nové či zlepšit fungování již vytvořených školních 
poradenských pracovišť, jejichž cílem je poskytování kvalitní a dostupné podpory žákům, rodičům i 
pedagogům. Tato pracoviště by měla nabízet služby školního psychologa, speciálního pedagoga, 
kariérového poradce a dalších odborníků, kteří by řešili výchovné, vzdělávací a osobní potřeby 
žáků. 

Tabulka uvádí informace o realizaci aktivity. 

Tabulka č. 8: Popis plánované aktivity 3.2.1 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 
Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 
Předpokládané náklady Nelze stanovit 
Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci, žáci, rodiče 
Indikátor Počet škol, které zavedly funkční poradenské pracoviště. 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, Pedagogicko-psychologická poradna 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace  1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Organizace, která realizuje 
 

 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

10 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Cíl 3.3 ORGANIZACE SETKÁVÁNÍ ZÁSTUPCŮ ŠKOL A RODIČŮ SE 
SPECIALIZOVANÝMI ORGANIZACEMI A SLUŽBAMI 

AKTIVITA 3.3.1 POŘÁDAT PRAVIDELNÁ SETKÁNÍ PEDAGOGŮ A RODIČŮ SE 
SPECIALIZOVANÝMI ORGANIZACEMI A SLUŽBAMI 

Zdůvodnění výběru aktivity 

Na jednání „Pracovní skupiny pro rovné příležitosti“ se členové shodli, že je potřeba 
organizovat pravidelná setkání pedagogů a rodičů se specializovanými organizacemi a službami, 
protože díky nim dochází ke zlepšování spolupráce mezi školou, rodinou a odborníky. Setkání 
přispívají ke včasné podpoře dětí a žáků se specifickými potřebami, sdílení důležitých informací a 
efektivnějšímu řešení vzdělávacích i výchovných problémů. 

 

Cíl a popis aktivity 

Cílem aktivity 3.3.1 je zorganizovat setkání zástupců škol, rodičů a specializovaných 
organizací a služeb na území SO ORP Domažlice či Horšovský Týn. Tato setkání umožňují rodičům a 
školám lépe pochopit potřeby dětí, získat odborné rady a podpořit inkluzi, individuální přístup a 
řešení specifických vzdělávacích nebo sociálních potřeb dětí. Setkání mohou v případě potřeby 
probíhat v online podobě. 

Tabulka uvádí informace o realizaci aktivity. 

Tabulka č. 9: Popis plánované aktivity 3.3.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 
Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 
Předpokládané náklady 1 000 – 15 000 Kč (dle nákladů za případného lektora) 
Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci, rodiče, specializované organizace a služby 

Indikátor 
Počet uskutečněných setkání zástupců škol a rodičů se 
specializovanými organizacemi a službami. 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, MAS ČL, specializované organizace a služby, NPI 
ČR 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace  1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Organizace, která realizuje 
 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

11 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Cíl 4.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ ČI VÝMĚN ZKUŠENOSTÍ PRO 
PRACOVNÍKY VE VZDĚLÁVÁNÍ ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ SVÝCH 

PEDAGOGICKÝCH A DIDAKTICKÝCH KOMPETENCÍ 
AKTIVITA 4.1.1 ROZVÍJET DIDAKTICKÉ KOMPETENCE PEDAGOGŮ A JEJICH VZÁJEMNOU 

SPOLUPRÁCI ORGANIZACÍ VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ ČI VÝMĚN ZKUŠENOSTÍ 

Zdůvodnění výběru aktivity 

Na jednání „Pracovní skupiny pro financování“ se členové shodli, že je potřeba i nadále 
organizovat vzdělávací akce a výměny zkušeností, které umožňují pracovníkům ve vzdělávání sdílet 
osvědčené metody, získávat nové znalosti a zkušenosti a lépe reagovat na individuální potřeby žáků. 
Rozvoj pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora jejich vzájemné 
spolupráce přispívají ke zkvalitnění výuky a efektivnějšímu přístupu k dětem a žákům. 

 

Cíl a popis aktivity 

Cílem aktivity je zorganizovat vzdělávací akci či setkání s výměnou zkušeností pro 
pracovníky ve vzdělávání, které podpoří zvyšování jejich pedagogických a didaktických kompetencí. 
Jde o poskytnutí možnosti pracovníkům ve vzdělávání získat nové znalosti, schopnosti a 
dovednosti, které napomohou rozvoji jejich odborné kvalifikace. 

Tabulka uvádí informace o realizaci aktivity. 

Tabulka č. 10: Popis plánované aktivity 4.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 
Předpokládané náklady 1 000 – 15 000 Kč (dle nákladů za případného lektora) 
Cílová skupina Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci 

Indikátor 
Počet uskutečněných vzdělávacích akcí a výměn zkušeností pro 
pracovníky ve vzdělávání za účelem zvýšení jejich pedagogických a 
didaktických kompetencí. 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, NPI ČR, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace  1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Organizace, která realizuje 
 

 

 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

12 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Cíl 5.1 ROZVOJ VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCE ŠKOL, SPOLUPRÁCE SE 
ZÁJMOVÝMI ORGANIZACEMI, ODBORNÍKY A DALŠÍMI INSTITUCEMI V 

OBLASTI POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
AKTIVITA 5.1.1 NAVÁZAT VZÁJEMNOU SPOLUPRÁCI ŠKOL, SPOLUPRÁCI SE ZÁJMOVÝMI 
ORGANIZACEMI, ODBORNÍKY A DALŠÍMI INSTITUCEMI V OBLASTI POLYTECHNICKÉHO 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Zdůvodnění výběru aktivity 

Členové „Pracovní skupiny pro rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání a 
pro rozvoj potenciálu každého žáka“ se shodli, že je třeba rozvíjet polytechnické znalosti a praktické 
dovednosti dětí a žáků nejen v průběhu výuky, ale i formou mimoškolních aktivit. Navázání 
spolupráce mezi školami, zájmovými organizacemi, odborníky a dalšími institucemi umožňuje dětem 
a žákům přístup k různorodým aktivitám. Exkurze do těchto organizací, či návštěvy odborníků ve 
školách, zvýší kvalitu polytechnického vzdělávání a podpoří zájem žáků o technické obory. 
 

Cíl a popis aktivity 

Cílem aktivity 5.1.1 je podpořit navázání spolupráce jak mezi jednotlivými školami, tak mezi 
školami a zájmovými organizacemi, odborníky a dalšími institucemi v oblasti polytechnického 
vzdělávání. Rozvoj spolupráce bude mimo jiné probíhat formou aktivit pro děti a žáky v podobě 
projektových dnů, soutěží a kroužků, také exkurzí dětí a žáků do místních organizací či návštěv 
zástupců organizací ve školách. Díky spolupráci se zvýší kvalita polytechnického vzdělávání a 
podpoří zájem žáků o technické obory. 

Tabulka uvádí informace o realizaci aktivity.  

Tabulka č. 11: Popis plánované aktivity 5.1.1  

Typ aktivity Aktivita spolupráce 
Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 
Předpokládané náklady 1 000 – 15 000 Kč (dle nákladů za lektora, dopravu, vstupy atd.) 

Cílová skupina Školy, pedagogičtí pracovníci, děti, žáci, zájmové organizace, 
odborníci z oblasti polytechniky, místní podniky 

Indikátor 
Počet škol, které se účastnily akcí s cílem navázání spolupráce s 
ostatními školami, zájmovými organizacemi, odborníky a dalšími 
institucemi v oblasti polytechnického vzdělávání. 

Potenciální realizátoři aktivity 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, MAS ČL, organizace neformálního vzdělávání, 
polytechnická centra, místní podniky 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace  1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Organizace, která realizuje 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

13 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Cíl 6.1 OSVĚTA A PRAVIDELNÉ INFORMOVÁNÍ VEDENÍ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH 
ZAŘÍZENÍ A ZŘIZOVATELŮ OHLEDNĚ MOŽNOSTI ZÍSKÁNÍ DOTACÍ NA 

REKONSTRUKCE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ ČI POŘÍZENÍ VYBAVENÍ 
 

AKTIVITA 6.1.1 PRAVIDELNĚ INFORMOVAT ŘEDITELE A ZŘIZOVATELE ŠKOL O 
MOŽNOSTECH ZÍSKÁNÍ DOTACÍ NA REKONSTRUKCE BUDOV ČI POŘÍZENÍ VYBAVENÍ 

Zdůvodnění výběru aktivity 

Členové „Pracovní skupiny pro financování“ se shodli na tom, že mnozí ředitelé škol a 
školských zařízení v území nemají dostatečný přehled o všech dostupných dotačních výzvách a 
někteří mají potíže s orientací v procesu podávání žádostí. Zřizovatelé hrají klíčovou roli při 
rozhodování o investicích do škol a školských zařízení, a proto je důležité, aby měli aktuální informace 
o možnostech získání financí z dotačních programů. Pravidelné informování ředitelů a zřizovatelů škol 
a školských zařízení o aktuálních vyhlášených dotačních výzvách jim umožní lépe plánovat a 
realizovat nezbytné úpravy a modernizace, což povede ke zkvalitnění školního prostředí pro děti, 
žáky i pedagogy. 

Cíl a popis aktivity 

Cílem aktivity 6.1.1 je zajistit, aby vedení škol, školských zařízení a zřizovatelé byli průběžně 
informováni o dostupných dotačních programech, které mohou být využity např. k financování 
oprav, modernizaci školních budov, pořízení nového vybavení atd. Díky tomu se zvýší povědomí o 
možnostech financování, což školám, školským zařízením a zřizovatelům umožní efektivněji 
plánovat a realizovat potřebné investice zlepšující prostředí pro děti, žáky i pedagogy. 

Tabulka uvádí informace o realizaci aktivity. 

Tabulka č. 12: Popis plánované aktivity 6.1.1 

Typ aktivity  Aktivita spolupráce  
Zdroj financování  Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 
Předpokládané náklady  Závislé na frekvenci informování 
Cílová skupina Vedení škol a školských zařízení, zřizovatelé 

Indikátor  
Počet škol, školských zařízení a zřizovatelů, kteří byli informováni 
ohledně možnosti získání dotací na rekonstrukce škol a školských 
zařízení či pořízení vybavení. 

Potenciální realizátoři aktivity  Zřizovatelé, ORP Domažlice, ORP Horšovský Týn, IPS Střední 
článek podpory, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků  
Aktivita  Termín  Odpovědnost  

Realizace   1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Organizace, která realizuje  

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

14 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

AKTIVITA 6.1.2 REKONSTRUOVAT, MODERNIZOVAT A VYBAVOVAT ŠKOLY A ŠKOLSKÁ 
ZAŘÍZENÍ 

Zdůvodnění výběru aktivity 

Členové „Pracovní skupiny pro financování“ se shodli na tom, že školy a školská zařízení na 
území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn dlouhodobě čelí potřebě rekonstrukcí, modernizací a 
vybavení vnitřních i venkovních prostor. Rekonstrukce, modernizace a vybavení škol a školských 
zařízení přispívají ke zvýšení komfortu, bezpečnosti a efektivity vzdělávacího procesu. Zajištění 
odpovídajícího technického a materiálního zázemí podporuje zavádění inovativních výukových 
metod, přizpůsobení prostor individuálním potřebám žáků a zlepšení celkové kvality vzdělávání. 

Cíl a popis aktivity 

Cílem aktivity 6.1.2 je rekonstruovat a modernizovat budovy, upravovat a vybavovat 
vnitřní prostory (učebny, laboratoře, jídelny, tělocvičny, šatny atd.), rekonstruovat a modernizovat 
venkovní prostory (hřiště, zahrady, parkoviště, altánky, venkovní učebny atd.) či pořizovat a 
obnovovat vybavení vnitřních i vnějších prostor škol (nábytek, ICT technika, školní pomůcky atd.). 

Tabulka uvádí informace o realizaci aktivity. 

Tabulka č. 13: Popis plánované aktivity 6.1.2 

Typ aktivity  Infrastruktura  

Zdroj financování  
Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / obecní 
rozpočet 

Předpokládané náklady  Dle jednotlivých projektů 

Cílová skupina Školy a školská zařízení, zřizovatelé 

Indikátor  
Počet škol a školských zařízení, které získaly finance na jejich 
rekonstrukce, modernizaci a vybavení. 

Potenciální realizátoři aktivity  
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků  

Aktivita  Termín  Odpovědnost  

Realizace   1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Organizace, která realizuje  
 

 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

15 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Cíl 6.2 ORGANIZACE SETKÁVÁNÍ ZŘIZOVATELŮ A ZÁSTUPCŮ ŠKOL A 
ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ ZA ÚČELEM VÝMĚNY INFORMACÍ A PODPORY 

ZEJMÉNA VE FINANČNÍ OBLASTI 
 
AKTIVITA 6.2.1 ZORGANIZOVAT SETKÁNÍ ZŘIZOVATELŮ, ZÁSTUPCŮ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH 
ZAŘÍZENÍ ZA ÚČELEM VÝMĚNY INFORMACÍ A PODPORY ZEJMÉNA VE FINANČNÍ OBLASTI 

Zdůvodnění výběru aktivity 

Členové „Pracovní skupiny pro financování“ se shodli na tom, že je důležité podporovat 
spolupráci mezi zřizovateli a vedením škol a školských zařízení, která napomáhá ke správnému 
finančnímu plánování a rozvoji školství v území. Někteří ředitelé vnímají nedostatky ve spolupráci se 
zřizovateli, proto je důležité vytvářet prostor pro vzájemnou komunikaci a výměnu zkušeností. 
Organizace setkání umožní sdílení osvědčených postupů, řešení společných výzev v území a diskusi 
nad aktuálními tématy týkajících se financování škol. Tato aktivita posílí vzájemnou podporu, přispěje 
k efektivnějšímu rozdělování finančních zdrojů a povede k lepší správě školních zařízení v území. 

Cíl a popis aktivity 

Cílem aktivity 6.2.1 je zorganizovat setkání zřizovatelů a zástupců škol a školských zařízení 
na území ORP Domažlice a ORP Horšovský Týn za účelem výměny informací, zkušeností a novinek 
zejména ve finanční a legislativní oblasti. Setkání napomohou prohloubit spolupráci a pochopení 
mezi zřizovatelem a školou, umožní řešit konkrétní situace a společné výzvy ve školství v území, 
sdílet osvědčené postupy a diskutovat aktuální témata. 

Tabulka uvádí informace o realizaci aktivity. 

Tabulka č. 14: Popis plánované aktivity 6.2.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 
Předpokládané náklady 1 000 - 5 000 Kč (dle nákladů za případného facilitátora)  
Cílová skupina Vedení škol a školských zařízení, zřizovatelé 

Indikátor 
Počet uskutečněných setkání zřizovatelů, zástupců škol a 
školských zařízení za účelem výměny informací a podpory 
zejména ve finanční oblasti. 

Potenciální realizátoři aktivity 
Zřizovatelé, ORP Domažlice, ORP Horšovský Týn, IPS Střední 
článek podpory, MAS ČL 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace 1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Organizace, která realizuje 
 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

16 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Cíl 7.1 VYTVÁŘENÍ NOVÝCH METODICKÝCH MATERIÁLŮ NA PODPORU 
ZAVÁDĚNÍ REGIONÁLNÍCH TÉMAT DO VÝUKY 

AKTIVITA 7.1.1 VYTVÁŘET NOVÉ METODICKÉ MATERIÁLY NA PODPORU ZAVÁDĚNÍ 
REGIONÁLNÍCH TÉMAT DO VÝUKY 

Zdůvodnění výběru aktivity 

Z jednání „Pracovní skupiny pro rozvoj regionální identity a pro rozvoj potenciálu každého 
žáka“ vyplynulo, že je důležité pro posilování regionální identity dětí a žáků pravidelně začleňovat 
regionální témata do výuky. Pedagogové však často čelí nedostatku metodických materiálů. Tvorba 
nových metodických materiálů ve spolupráci s místními odborníky umožní pedagogům efektivněji 
implementovat regionální témata do výuky a zpřístupnit je dětem a žákům atraktivní formou. 
Zároveň tato aktivita reaguje na omezené finanční a časové možnosti pedagogů, kteří by jinak museli 
takové materiály připravovat individuálně. Výstupy této činnosti podpoří nejen vzdělávací proces, ale 
i hlubší propojení dětí a žáků s jejich regionem. 

 

Cíl a popis aktivity 

Cílem aktivity 7.1.1 je vytvořit metodické materiály, které by pedagogům usnadnily 
začlenění regionálních témat do výuky. Tyto materiály a pomůcky by měly být vytvořeny přímo 
pedagogy a místními odborníky na regionální identitu. 

Tabulka uvádí informace o realizaci aktivity. 

Tabulka č. 15: Popis plánované aktivity 7.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V 

Předpokládané náklady 
5 000 – 20 000 Kč (dle nákladů za případného regionálního 
odborníka) 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci, děti, žáci 

Indikátor 
Počet nově vytvořených metodických materiálů pro podporu 
zařazení regionálních témat do výuky.  

Potenciální realizátoři opatření 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, MAS ČL, organizace neformálního vzdělávání, 
místní organizace 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace 1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Organizace, která realizuje 
 

 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 
 
 
 

17 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: map.masceskyles.cz         Kancelář: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

2 ZÁVĚR 
Smyslem tvorby dokumentu Akční plán na školní rok 2027/2028 pro území SO ORP 

Domažlice a SO ORP Horšovský Týn je detailně rozpracovat kroky vedoucí k naplnění cílů, které jsou 
uvedeny v dokumentu Strategický rámec MAP IV pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský 
Týn do roku 2028. Ve Strategickém rámci je navrženo 7 priorit a ke každé z nich 1 – 4 cíle. Naplnit 
vybrané cíle by mělo výše uvedených 15 aktivit.  

Veškeré návrhy byly projednány se členy pracovních skupin, nabídnuty široké veřejnosti 
k připomínkování a projednány a schváleny na jednání Řídícího výboru v rámci projektu Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání IV ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn. 

 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/

	1 ÚVOD
	Cíl 2.1 Organizace vzdělávacích akcí či výměn zkušeností pro pedagogické pracovníky za účelem rozvoje individualizace výuky, práce s heterogenním kolektivem či efektivního rozložení práce ve třídě
	AKTIVITA 2.1.1 Podporovat individualizaci výuky, práci s heterogenním kolektivem ve třídě organizací vzdělávacích akcí či výměn zkušeností mezi pedagogy
	Zdůvodnění výběru aktivity
	Cíl a popis aktivity


	Cíl 2.2 Organizace lokálních konzultací pedagogů s odborníky (psychologové, speciální pedagogové, logopedové)
	AKTIVITA 2.2.1 Zorganizovat konzultace a vzájemná setkání pedagogů s místními odborníky (psychologové, speciální pedagogové, logopedové)
	Zdůvodnění výběru aktivity
	Cíl a popis aktivity


	Cíl 2.3 Nákup pomůcek a digitálních technologií usnadňující individualizaci výuky
	AKTIVITA 2.3.1 Pořídit pomůcky a digitální technologie usnadňující individualizaci výuky do škol
	Zdůvodnění výběru aktivity
	Cíl a popis aktivity


	Cíl 2.4 Organizace akcí vedoucích ke snazšímu přechodu žáků na další stupeň vzdělávání či na jinou školu
	AKTIVITA 2.4.1 PODPOROVAT snazší přechod dětí a žáků na další stupeň vzdělávání či na jinou školu ORGANIZACÍ VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ PRO rodiče a PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY
	Zdůvodnění výběru aktivity
	Cíl a popis aktivity

	AKTIVITA 2.4.2 Uspořádat akce pro děti a žáky, které usnadní jejich přechod na další stupeň vzdělávání či na jinou školu
	Zdůvodnění výběru aktivity
	Cíl a popis aktivity

	AKTIVITA 2.4.3 PODPOROVAT SNAZŠÍ PŘECHOD DĚTÍ A ŽÁKŮ NA DALŠÍ STUPEŇ VZDĚLÁVÁNÍ ČI NA JINOU ŠKOLU ORGANIZACÍ setkání s výměnou zkušeností pro pedagogické pracovníky a vedení škol
	Zdůvodnění výběru aktivity
	Cíl a popis aktivity


	Cíl 3.1 Nákup didaktických, speciálních a kompenzačních pomůcek pro děti a žáky se SVP sloužících k usnadnění organizace vyučování
	aktivita 3.1.1 Pořídit didaktické, speciální a kompenzační pomůcky pro děti a žáky se SVP do škol
	Zdůvodnění výběru aktivity
	Cíl a popis aktivity


	Cíl 3.2 Zavádění funkčních školních poradenských pracovišť
	aktivita 3.2.1 Zavést ve školách funkční poradenské pracoviště
	Zdůvodnění výběru aktivity
	Cíl a popis aktivity


	Cíl 3.3 Organizace setkávání zástupců škol a rodičů se specializovanými organizacemi a službami
	aktivita 3.3.1 Pořádat pravidelná setkání pedagogů a rodičů se specializovanými organizacemi a službami
	Zdůvodnění výběru aktivity
	Cíl a popis aktivity


	Cíl 4.1 Organizace vzdělávacích akcí či výměn zkušeností pro pracovníky ve vzdělávání za účelem zvýšení svých pedagogických a didaktických kompetencí
	aktivita 4.1.1 Rozvíjet didaktické kompetence pedagogů a jejich vzájemnou spolupráci organizací vzdělávacích akcí či výměn zkušeností
	Zdůvodnění výběru aktivity
	Cíl a popis aktivity


	Cíl 5.1 Rozvoj vzájemné spolupráce škol, spolupráce se zájmovými organizacemi, odborníky a dalšími institucemi v oblasti polytechnického vzdělávání
	aktivita 5.1.1 Navázat vzájemnou spolupráci škol, spolupráci se zájmovými organizacemi, odborníky a dalšími institucemi v oblasti polytechnického vzdělávání
	Zdůvodnění výběru aktivity
	Cíl a popis aktivity


	Cíl 6.1 Osvěta a pravidelné informování vedení škol A školských zařízení a zřizovatelů ohledně možnosti získání dotací na rekonstrukce škol a školských zařízení či pořízení vybavení
	aktivita 6.1.1 Pravidelně informovat ředitele a zřizovatele škol o možnostech získání dotací na rekonstrukce budov či pořízení vybavení
	Zdůvodnění výběru aktivity
	Cíl a popis aktivity

	aktivita 6.1.2 REKONSTRuovat, MODERNIZovat a vybavovat ŠKOLy A ŠKOLSKá ZAŘÍZENÍ
	Zdůvodnění výběru aktivity
	Cíl a popis aktivity


	Cíl 6.2 Organizace setkávání zřizovatelů a zástupců škol a školských zařízení za účelem výměny informací a podpory zejména ve finanční oblasti
	aktivita 6.2.1 Zorganizovat setkání zřizovatelů, zástupců škol a školských zařízení za účelem výměny informací a podpory zejména ve finanční oblasti
	Zdůvodnění výběru aktivity
	Cíl a popis aktivity


	Cíl 7.1 Vytváření nových metodických materiálů na podporu zavádění regionálních témat do výuky
	aktivita 7.1.1 Vytvářet nové metodické materiály na podporu zavádění regionálních témat do výuky
	Zdůvodnění výběru aktivity
	Cíl a popis aktivity



	2 ZÁVĚR

